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 Otkupna cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma bila je niža u 
odnosu na prethodnu sedmicu u 
klanicama na području raškog regiona, 
pošto je dominirao iznos od 800 din/kg. 
Osim teladi klaničari sa ovog područja 
otkupljivali su tovne bikove SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma i 
krave za klanje SM rase. Otkupne cene 
ovih kategorija goveda ostale su 
nepromenjene u odnosu na prethodni 
period.  

Na pijaci žive stoke  u Užicu došlo je 
do pada prodajne cene teladi SM rae 
telesne mase do 160 kilograma, pa se 
promet ove kategorije goveda najčešće 
odvijao po ceni od 730 din/kg, uz 
prosečnu ponudu i otkup. 

Reporter STIPS iz Kikinde protekle je 
sedmice zabeležio pad otkupne cene tovne 
junadi SM rase telesne rase preko 480 
kilograma na dominantnih 430 din/kg 

uprkos slaboj  ponudi. Izostala je ponuda 
ostalih kategorija goveda. 

 
Dominatntna otkupna cena tovnih 

bikova SM rase, telesne mase preko 500 
kilograma iznosila je 440 din/kg, dok su za 
otkupljene krave za klanje SM rase 
klaničari sa područja jablaniččkog regiona 
izdvajali 240 din/kg u sedmici za nama.   

U klanicama na području moravičkog 
regiona nije bilo promena u pogledu 
ponude, tražnje i otkupnih cena teladi, 
tovne junadi, tovnih bikova i krava za 
klanje SM rase u odnosu na poslednju 
sedmicu septembra. 

U klanicama na području pirotskog 
regiona vršen je otkup teladi SM rase po 
ceni od 800 din/kg, tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma po ceni od 550 
din/kg i krava za klanje po ceni od 250 
din/kg,  a ponuda i obim otkupa zadržali 
su prošlonedeljni nivo. 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 2 

Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bila je niža 
i u klanicama na području 
srednjebanatskog regiona, jer je 
dominirao iznos od 260 din/kg. Glavni 
razlog pada cene bila je dosta dobra 
ponuda. 

Pad cena obe kategorije prasadi u 
odnosu na poslednju sedmicu septembra  
evidentiran je na pijaci žive stoke u 
Čačku.  Grla telesne mase do 15 
kilograma mogla su se pazariti po 
dominantnoj ceni od 260 din/kg, dok su 
za grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma kupci trebali da izdvoje 
najčešće 250 din/kg. Osim prasadi u 
ponudi je bilo i krmača za klanje po 
dominantnoj ceni od 170 din/kg, a 
promet grla sve tri kategorije svinja bio je 
prosečan.  

Niža je bila otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma i na 
stočnoj pijaci u Leskovcu. Naime, u 
sedmici za nama je dominirao iznos od 

300 din/kg. Pored prasadi mogle su se 
pazariti i tovne svinje telesne mase od 80 
do 120 kilograma po dominantnoj ceni od 
220 din/kg. Obim prodaje grla bio je 
prosečan. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu 
zabeležen je pad prodajne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, 
pošto je protekle nedelje dominirao uznos 
od 280 din/kg. 

Dominantna otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
iznosila je 310 din/kg u klanicama na 
područčju južnobačkog regiona. Za 
otkupljene tovne svinje klaničari su kao i 
prethodne sedmice plaćali od 210 do 230 
din/kg u zavisnosti od kategorije grla. 

Pad otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma u 
klanicama na području Beograda, pošto je 
dominirao iznos od 240 din/kg. Obim 
ponude bio je prosečan kao i broj 
otkupljenih grla. 

 

Pad cena prasadi i tovnih svinja 
na području Kikinde, Čačka, Leskovca....  

Rast dominantne cene jagnjadi  
na području Čačka i Kraljeva  

Protekle je sedmice zabeležen rast 
prodajne cene jagnjadi na pijaci žive 
stoke u Čačku, pošto je dominirao iznos 
od 430 din/kg. U ponudi je bilo i ovaca 
čija je cena  najčešće iznosila 170 din/kg. 
Obim ponude obe kategorije bio je dobar, 
a prodaja solidna po mišljenu odgajivača 
i trgovaca. 

Jagnjad su u sedmici za nama bila 
skuplja na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Razlog je nešto slabija ponuda u odnosu 
na tražnju. Dominirao je iznos od 400 
din/kg. 

U klanicama na području podrinjskog 
regiona došlo je do pada otkupne cene 
jagnjadi zbog bolje ponude u odnosu na 
tražnju, a dominirao je iznos od 400 din/
kg. 

Na pijaci žive stoke u Smederevu 
evidentiran je pad prodajne cene jagnjadi 
u odnosu na preshodni period. Odgajivači 
i prekupci su dovezena grla najčešće 
proedavali za 460 din/kg. 

Nije bilo značajnije promene na 
pijaci žive stoke u Leskovcu u odnosu na 
prethodni period, pa su se jagnjad mogla 
kupiti po dominantnoj ceni od 450 din/
kg, za jarad je trebalo izdvojiti 400 din/
kg, a za ovce 200 din/kg. 

Klaničari sa područja sremskog 
regiona otkupljivali su prve sedmice 
oktobra jedino jagnjad po dominantnoj 
ceni od 450 din/kg. 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Pad cene kukuruza okrunjenog, 
prirodno sušenog upakovanog u džakove 
od 50 kilograma evidentiran je na 
gazdinstvima u okolini Loznice, pošto je 
dominirao iznos od 37 din/kg. 

Reporter STIPS iz Pančeva je, 
takođe, notirao višu cenu kukuruza 
okrunjenog, prirodno sušenog 
upakovanog u džakove od 50 kilograma, 
a razlog je vrlo slaba ponuda i povećan 
trend tražnje. Dominirao je iznos od 33 
din/kg. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
jeftinije protekle sedmice na gazdinstvima 
u okolini Loznice jer se prodaja najčešće 
odvijala za 26 din/kg. Sem lucerke mogli 
su se pazariti kukuruz po ceni od 34 din/
kg i pšenica po ceni od 29 din/kg. Stočno 
brašno bilo je jeftinije na pijaci u ovom 
gradu pošto je dominirao iznos od 30 din/
kg. 

Na području Čačka su se protekle 
sedmice mogli pazariti pšenica, kukuruz 
okrunjen prirodno sušen i stočni ječam 
upakovani u džakove najčešće od 50 
kilograma po istovetnoj ceni od 30 din/
kg. Osim njih u prodaji je bio i stonog 
brašna po dominantnoj ceni od 26 din/kg.  

Nije bilo promena u pogledu cena 
poljoprivrednih proizvoda u 
maloprodajnim objektima na području 
Kraljeva, pošto se sojina sačma mogla 
pazariti za 100 din/kg, a suncokretova 
sačma za 57 din/kg. Ponuda je bila 
prosečna, a prodaja nešto slabija protekle 
sedmice. 

Agroinfo vest 

   
 Srbija je ove godine dobila oko 3,6 miliona tona pšenice, što je više nego duplo od 
domaćih potreba. U periodu jul–septembar izvezeno je 326.000 tona, najviše u Italiju – 
više od 170.000 tona, dok je ostatak otišao preko Konstance i u zemlje regiona. Cena 
pšenice u izvozu iznosila je između 186 i 200 €/t. Istovremeno je izvezeno i 35.675 tona 
brašna, najviše u Crnu Goru, Bosnu i Severnu Makedoniju. Tokom prošle ekonomske 
godine izvoz brašna dostigao je 178.530 tona po prosečnoj ceni od 271 €/t. Direktor 
”Žitounije“ Zdravko Šajatović ocenjuje da je start nove sezone dobar i da se očekuje 
nastavak izvoza od oko 100.000 tona mesečno, iako konkurencija iz Rumunije i Bugarske 
utiče na pad cena. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 29. septembra do 3. oktobra 2025. godine 
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 Nedelju za nama, na Produktnoj berzi, obeležila je povećana tražnja za ku-
kuruzom i ječmom. Cene ovih žitarica ostvarile su rast, dok je cena sojinog zrna 
ostala na prošlonedeljnom nivou. Ukupan promet iznosio je 6.532 tona robe, fi-
nansijske vrednosti 172.375.120,00 dinara.  
 Primat u trgovanju, drugu nedelju za redom, zauzeo je kukuruz, uzimajući 
udeo od 56% u ukupnom nedeljnom prometu. Strukturu kupaca činili su domaći 
prerađivači i trgovci, čije je interesovanje mahom bilo usmereno na kukuruz bez 
analize na aflatoksin. Kupoprodajni ugovori zaključeni su u cenovnom opsegu od 
22,50 do 23,00 din/kg bez PDV-a. Prosečna cena iznosila je 22,80 din/kg bez PDV
-a (25,08 din/kg sa PDV-om), pokazujući rast od 0,40% u odnosu na prethodnu 
sedmicu.  
 Usled slabog angažovanja ponuđača i cenovnog spreda ponude i tražnje, 
pšenicom se izuzetno malo trgovalo. Berzanski ugovori zaključeni su u cenovnom 
okviru od 20,80 do 22,00 din/kg bez PDV-a, u zavisnosti od parametara kvaliteta. 
Ponder cena iznosila je 21,28 din/kg bez PDV-a (23,41 din/kg sa PDV-om). Zbog 
učešća pšenice sa min. 13% proteina u ukupnom prometu, statistički podaci 
pokazuju rast cene od 2,31% u odnosu na prethodnu nedelju.  
 Sojinim zrnom trgovalo se na jedinstvenom cenovnom nivou od 51,00 din/
kg bez PDV-a, uz obračun kvaliteta (56,10 din/kg sa PDV-om), što ujedno pred-
stavlja i ponder cenu. Uzimajući u obzir ukupno ponuđenu količinu ove uljarice 
tokom nedelje, možemo reći da je aktivnost ponuđača i dalje slaba.  
 Kada je reč o suncokretu, nije bilo veće aktivnosti tržišnih učesnika ni na 
strani tražnje ni na strani ponude, te je trgovanje izostalo.  
 Suncokretova sačma prometovana je po ceni od 28,00 din/kg bez PDV-a 
(33,60 din/kg sa PDV-om). Kako se radna nedelja bližila kraju, primetan je bio 
rast cene u ponudi, ali ove ponude nisu naišle na adekvatan odgovor kupaca.  
 Veštačkim đubrivom trgovalo se u formulaciji NPK 6:24:12 u džambo 
vrećama po ceni od 51,57 din/kg (440 eur/t) bez PDV-a. NPK 10:26:26 u džambo 
vrećama prometovan je po ceni od 66,16 din/kg (563 eur/t) bez PDV-a, dok je 
NPK 15:15:15 u džambo vrećama prometovan po ceni od 54,17 din/kg (461 eur/
t) bez PDV-a.  


